Daftar Pustaka
‘Abbas al-Azzawi, Dzikra Abi ats-Tsana al-Alusy, (Bagdad ; Mathba’ah ash-Shalihiyyah,

1377H./1954M.).
'Abd al-Hayy al-Farmawi, Muqadidimah fi Tafsir al-Maudhu'i, (ttp. 1988 M/ 1409 H), cet.ke-2.
Abd al-Hayy ibn ‘Abd al-Kabir al-Kattani, Fahras al-Faharis wa al-Itsbat wa Mu’jam al-Ma’ajim

wa al-Masyikhat wa al-Mursalat, Jilid I, (ttp., Dar al-‘Arab al-Islami, 1402 H/1982 M),
cet. ke-2.

‘Abdul Gafur Mahmud Musthafa Ja’far, Madaris wa Manahij fi Tafsir al-Alusy, (Kairo; tp.,
1998M), cet. ke 1.

‘Abd Qadir Husain, Al-Qur’an wa al-Suwar al-Bayaniyyah, (Kairo; Dar Nahdah Misr, tt.).
‘Abd al-Karim, al-Qusyairi, al-Risalah al-Qusyairiyah, (Ttp. Mustafa al-Babi al-Halabi, 1379

H/1959 M), cet. ke-2.
'Abd al-Wahhab as-Sya'rani, Kitab al-Mizan, di-tahqiq oleh Dr. 'Abd ar-Rahman 'Umairah,

(Beirut: Alam al-Kitab, 1989).
Abd ar-Rahman ibn Muhammad ibn Khaldun, Tarikh Ibn Khaldun, Juz I, (Beirut; tp., 1399

H.).
Abu ‘Abdillah Muhammad bin Ismail al-Bukhari, Shahih al-Bukhari, Juz VI (Ttp. : Dar al-

Maktabi al-Sya’b, tth.)
Abu 'Abdillah Muhammad ibn Yazid ibn Majah, Sunan Ibn Majah, (Indonesia: Maktabah

Dahlan, tth.).
Abu Bakr al-Kalabazi, At-Ta’aruf li Mazahib Ahl at-Tasawwuf, (Kairo; al-Maktabah az-

Zahiriyyah li at-Turas, 1412 H.), cet. ke-3.
Abu Bakr ibn al-Qayyim al-Jauziyyah, al-Wabil as-Sayyib Min al-Kalim al-Tayyib, (Kairo: al-

Matba'ah al-Salafiyah, 1400 H), cet. ke-5.
‘Adil Nuwaihid, Mu’jam al-Mufassirin, jilid II (t.tp. ; Muassasah Nuwaihid ats-Tsaqafiyyah,

1406 H./1986 M.), cet. II.
Ahmad al-Hasyimi, Jawahir al-Balaghah fi al-Ma’ani wal Bayan wa al-Badi’, (Indonesia;

Maktabah Dar Ihya al-Kutub al-‘Arabiyyah, 1379 H/1960 M), cet. ke-12.
Al-Alusi, Ruh al-Ma’ani, (Beirut; Dar al-Fikr, t.th.), Jilid I s/d XVI.
Al-Kalabazi, at-Ta'arruf li Mazhab Ahl at-Tasawwuf, (Kairo: al-Maktabah al-Azhariyyah li at-

Turas, 1412 H/1992 M), cet. ke-3.
Al-Qattan, Mabahis fi 'Ulum Alquran, (Riyad, Mansyurat al-'Asr al-Hadis, 1983).
Ali Ibn Muhammad al-Jurjani, Kitab al-Ta'rifat, (Beirut: Dar al-Kutub al-'Ilmiyyah.

1408H/1988M).
Amatullah Amstrong, Sufi Terminologi (Al-Qamus Al-Sufi); The Mystical Language of Islam,

diterjemahkan oleh M.S. Nashrullah dan Ahmad Baiquni dengan judul: Khazanah
Istilah Sufi: Kunci Memasuki Dunia Tasawuf, (Bandung: Mizan, 1419 H/1998 M), cet.
ke-2.

Ar-Ragib al-Asfahani, Mu'jam Mufradat Alfaz Al-Qur'an, (Beirut: Dar al-Fikr, tth).
As-Sabuni, At-Tibyan fi 'Ulum Alquran, (Beirut: 'Alam al-Kutub, 1405H/1985M).
Hafid Dasuki, et. al., Ensiklopedi Islam, (Jakarta ; PT. Ikhtiar Van Hove, 1994), Jilid I, cet.

ke-3.
Hassan Abbas Zaki, Lataif al-Isyarat, Jilid I, (Kairo: Dar al-Kitab al-'Arabi li at-Tiba'ah wa

an-Nasyr, tth).

Kebiasaan Edukatif Orangtua

Tarbiyah Islamiyah: Jurnal
Ilmiah Pendidikan Agama Islam

28

Hasan asy-Syarqawy, Mu’jam Alfaz as-Sufiyah, (Kairo; Muassasah Mukhtar, 1987 M.), cet. ke-
1.

Jalal ad-Din as-Suyuti, al-Itqan fi 'Ulum Alquran, Juz II, (Beirut: Dar al-Fikr, 1979).
Kautsar Azhari Noer, IBN AL-'ARABI Wahdat al-Wujud dalam perdebatan, (Jakarta:

Paramadina, 1995).
M. Quraish Shihab, Membumikan Alquran , (Bandung : Mizan, 1992), cet. ke-2
Mahmud Syukri al-Alusi, al-Misk al-Azfar fi Nasyar Mazaya al-Qarn al-Sani ‘Asyar wa al-Salis

‘Asyar, (ttp., Dar al-‘Ulum, 1402 H/1982M)
Mani' 'Abd al-Halim Mahmud, Manahij al-Mufasirin, (Kairo: Dar al-Kutb al-Mishri, 1978),

cet. ke-1.
Manna al-Qaththan, Mabahits fi ‘Ulum al-Qur’an, (Beirut : Muassasah ar-Risalat, 1414

H./1994 m.) cet ke 25.
Muhammad Abu Syuhbah, al-Isra’iliyyat fi Kutub at-Tafsir, (Kairo: Maktabah as-Sunnah, 1408

H.), cet. ke-4.
Muhammad ‘Abd al-‘Azim az-Zarqany, Manahil al-‘Irfan fi ‘Ulum al-Qur’an, Juz II (Beirut;

Dar al-fikr, 1996 M.), cet. ke-1.
Muhammad Husain adz-Dzahabi, at-Tafsir wa al-Mufassirun, Jilid II, (ttp.: tp., 1396H./ 1976

Muhammad Ajjaj, Ulum al-Hadis Ulumuhu wa Mustalahatuhu, (Beirut: Dar al-Fikr, 1975).
Muhammad Syafiq Girbal, et. al, Al-Mausu’ah al-‘Arabiyyah al-Muyassarah, (t.tp. ; Dar asy-

Sya’b, 1965).
Muhammad ibn Muhammad al-Husaini, Ithaf al-Sadah al-Muttaqin bi Syarh Ihya ‘Ulum al-Din,

Juz V, (Beirut: Dar al-Kutub al-‘Ilmiyah, 1409H/1989M). cet. ke-1.
Muhsin Abd al-Hamid, Al-Alusi Mufassiran, (Bagdad ; Mathba’ah al-Ma’arif, 1388H./1968

H.).
Muhy ad-Din ibn 'Arabi, Tafsir al-Qur’an al-Karim, Juz I, (Beirut: Dar al-Yaqzah al-

'Arabiyyah, 1968).
-----------------------------, al-Futuhat al-Makkiyyah, Jilid IV, (Kairo: al-Maktabah al-'Arabiyyah,

1975).
Nizam ad-Din al-Hasan ibn al-Husain al-Qummi al-Naisaburi, Garaib al-Qur'an wa Ragaib al-

Furqan, Juz II, (Mesir; Makta'ah Mustafa al-Babi al-Halabi, 1381 H/1962 M), cet.
ke-1.

Nurcholish Madjid, Islam Doktrin dan Peradaban, (Jakarta ; Paramadina, 1992), cet. ke-1.
Qasim ibn 'Abdillah ibn Amir 'Ali al-Qunawi, Anis al-Fuqaha', Juz I, (Jeddah: Dar al-Wafa,

1406 H), cet. ke-1.
Tim Penyusun, Kamus Besar Bahasa Indonesia, (Jakarta: Balai Pustaka, 1990), cet. ke-3.
Tim Penyusun Depag, Ensiklopedi Islam, (Jakarta : CV Anda Utama, 1993), Jilid I.
Tim Penyusun IAIN Syahid, Ensiklopedi Islam Indonesia, (Jakarta ; Jambatan, 1992).
Umar Ridha Kahhalah, al-Mustadrak ‘ala Mu’jam al-Mu’allimin, (Beirut: Muassasat ar-Risalah,

1406 H./1986 M.), cet. I.